SEMAD. ANAJATUBA

FOLHA

RÚBf^tCA (>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Ao Senhor

JADEVALDO CRUZ RIBEIRO

Contador Municipal

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Prezado Senhor,

CONSIDERANDO o Memorando n° 018/2022 (EM ANEXO) emitido pela Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, por meio do qual solicita a abertura de processo

licitatório visando a conclusão da Praça da Picada no Município de AnaJatuba/MA - Contrato de

Repasse n° 791909/2013/Ministério do Turismo/CAIXA;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas nào

possui orçamento próprio e suas ações sào subsidiadas pela Secretaria Municipal de

Administração;

CONSIDERANDO o art. 13, II da Lei Municipal n* 563/2021 de 23 de dezembro de

2021, que atribui a Secretaria Municipal de Administração a competência de “gerenciar

administrativamente e subsidiar a gestão de todas as outras secretarias e fundos, com

fornecimento de insumos e pessoal técnico qualificado".

SOLICITO informações a respeito de dotação orçamentária suficiente para fins de

abertura de Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONCLUSÃO DA PRAÇA DA PICADA NO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA - CONTRATO

DE REPASSE N“ 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, no valor total de R$

100.550,88 (Cem mil, quinhentos e cinquenta reais  e oitenta e oito centavos).

Atenciosamente

Anajatuba/MA, 04 de outubro de 2022

LEONARDO MENDES

ARAGAO:664143263

Aisinddo deforma digital po'
LfONAROC MENDES

AfiAGAO;66414326372

Dados: 2022.10.04 09:34:10 03’00’72

LEONARDO MENDES ARAGAO

Secretário Municipal de Administração
Decreto n® 006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro. CEP; 65 490 000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br